ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловекой области

ПРИКАЗ

1: Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об Общественном совете

Министерства социальной политики Свердловекой области,

утвержденное приказом Министерства социальной политики

Свердловекой области от 08.05.2014 .N'2 258

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года NQ 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,

Закона Свердловекой области от 03 декабря 2014 года NQ 108-03 «0 социальном
обслуживании граждан в Свердловекой области» и предоставления получателям

социальных услуг информации о качестве оказания услуг организациями

социального обслуживания, находящимися в ведении Свердловекой области и

негосу дарственными (коммерческими и некоммерческими) организациями
социального обслуживания, осуществляющими свою деятельность на территории

Свердловекой области, а также в целях повышения качества их деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете Министерства социальной
политики Свердловекой области, утвержденное приказом Министерства

социальной политики Свердловекой области от 08.05.2014 NQ 258 «Об

Общественном совете Министерства соцИальной политики Свердловекой
области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой
области» (www.pravo.govбб.ru), 2014, 14 мая, .NQ 1445), изменение, изложив

подпункт 11 пункта 5 в следующей редакции:
« 11) участие в проведении независимой оценки качества оказания услуг

организациями социального обслуживания, находящимися в ведении

Свердловекой области, а также негосударственными (коммерческими и

некоммерческими) организациями социального обслуживания,

осуществляющими свою деятельность на территории Свердловекой области

(далее- организациями социального обслуживания в Свердловекой области):

определение перечия организаций социального обслуживания в

Свердловекой области, в отношении которых проводится независимая оценка;

формирование предложений Для разработки технического задания для
организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о

качестве оказания услуг организациями социального обслуживания Е

Свердловекой области (далее - оператор), принятие участия в рассмотрении

1 rроектов документации о закупках работ) услуг, а также проекта

,·осударственного контракта) заключаемого Министерством с оnератором;

установление при необходимости критериев оценки качества оказания

~ <.: JJy1· организациями социального обслуживания в Свердловекой области;
осуществление независимой оценки качества оказания услуг организациями

~·онJ1ШJыюго обслуживания в Свердловекой области с учетом информации ,

., рL'Jtставлснной оператором;
11ре;юставление в Министерство результатов независимой оценки качества

оюлания ycJJyr организациями социального обслуживания в Свердловекой

обпасти. а также предложений об улучшении качества их деятельности.».

'> Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

н 1хнювой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.гu).

3. Контроль за исполнением настоящего nриказа возложить на Первого

~~1мсстителя Министра социальной политики Свердловекой области
. ) '1 ~

• • • .J а и ковс кую.

:V1 1111ИCTjJ А.В . Злаказов

		2015-01-30T11:53:26+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"